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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN    

   
Emri dhe mbiemri .1.  Prof. Ass. Dr. Ragmi Mustafa  

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/ët për të cilin shkruhet raporti/et 
 

Emri dhe mbiemri RAGMI  MUSTAFA 

Ditëlindja dhe vendlindja 18.05.1962 F. ZHUNICË, PRESHEVË 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar DOKTOR SHKENCE, 2013 

Titulli akademik (nëse është rizgjedhje) PROFESOR ASSISTANT  

Viti kur është fituar titulli aktual (nëse 
është rizgjedhje) 

2016  

Universiteti/fakulteti/departamenti ku 
është fituar titulli akademik1  

UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” 

Arsimimi i lartë  
STUDIMET THEMELORE FAKULTETI ELEKTROTEKNIK - ELEKTRONIKË 

Institucioni UNIVERSITETII PRISHTINËS, FAKULTETI TEKNIK 

Vendi PRISHTINË, RKS 

Titulli i fituar INXHINIER I DIPLOMUAR I ELEKTROTEKNIKËS, DREJTIMI 

ELEKTRONIKË 
Data / viti i diplomimit 1987 

Fusha e studimit ELEKTRONIKË 

STUDIMET MASTER / 
MAGJISTRATURË 

BARAZVLERËSIM 

Institucioni MINISTRIA E ARSIMIT SHQIPËRI DHE FAKULTETI I 

INXHINIERISË ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE 

PRISHTINË 
Vendi SHQIPËRI DHE KOSOVË 

Titulli i fituar MASTER I NIVELIT TË DYTË NË ELEKTRONIKË 

SHQIPËRI DHE INXHINIER I DIPLOMUAR NË 

EELEKTRONIKË, FUSHA ELEKTRONIKË NË KOSOVË 
Data / viti i diplomimit RAGMI  MUSTAFA 

Fusha e studimit 18.05.1962 F. ZHUNICË, PRESHEVË 

STUDIMET E DOKTORATËS DOKTOR SHKENCE, 2013 

Institucioni UNIVERSITETI I TIRANËS, FAKULTETI I EKONOMISË, 

DEPARTAMENTI: MATEMATIKË STATISTIKË DHE 

INFORMATIKË E ZBATUAR 
Vendi TIRANË, SHQIPËRI 

Titulli i fituar DOKTOR NË SISTEME INFORMACIONI 

Data / viti i diplomimit 2013 

Fusha e studimit INFORMATIKË E ZBATUAR 

Profili SISTEME INFORMACIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Nostrifikimi i dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturë 
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Tabela 2. Të dhënat lidhur me gradën e fituar shkencore  

                
Grada shkencore DOKTOR SHKENCE 

Thirrja e fituar akademike PROFESOR ASISTENT 

Viti kur është fituar thirrja aktuale  
(vlen për rizgjedhje) 

2016 

Vendimi Ref.nr. 01/24   Dt. 12/01/2016  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti UNIVERSITETI “KADRI ZEKA”, FAKULTETI 

SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Ref.nr. 6 / 1071   Dt. 29 / 12 / 2014 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 2 
 
Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Prof. Ass. Dr. Ragmi 
Mustafa, ku dëshmohet se i njëjti ka të përfunduara studimet e doktoratës në Shkencat e 
Sistemeve të Informacionit / në fushën e Informatikës së zbatuar,  ashtu siç kërkohet në pikën 
1.1. Neni 156 i Statutit të Universitetit “Kadri Zeka” dhe të pikës 2.1. Neni 6 i Rregullores 
Nr.01/625 dt. 12.06.2020 për Procedurat përzgjedhëse lidhur me Emërim, Ri-emërimi dhe 
Avancim të stafit akademik në universitet. I njëjti i ka të nostrifikuar diplomën e doktoratës siç 
kërkohet me konkursin e shpallur për këtë pozitë. 

 

1. Përmbledhje e aktivitetit shkencor të kandidatit 

 
Tabela 3. Monografitë    
               

 

 

Nr

. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia, 

botuese, 

vendi, 

viti 
1 RAGMI MUSTAFA 

 
Roli I Sistemeve Të 

Informacionit Në 

Ekonominë E Tregut Të 

Shteteve Në Tranzicion – 

Problemet Dhe Sfidat E 

Epokës Bashkëkohore 

SISTEME 

INFORMACIONIT 
1. PROF. 

DR. 

DHORI 

KULE – 

REKTOR 

I 

UNIVERS

ITETIT 

TË 

TIRANES 

2. AKADEMI

K PROF. 

DR. 

GUDAR 

BEQIRAJ 

3. PROF. DR.  

E 

ASOCUAR 

NEVILA 

BACI 

4. PROF. DR. 

E 

ASOCUAR 

UNIVERSITETI I 

TIRANËS, 

FAKULTETI I 

EKONOMISË 

DEPARTAMENT

I: 

MATEMATIKË, 

STATISTIKߴ 

DHE 

INFORMATIKË E 

ZBATUAR 

 

TEMË 

DIZERTACIONI 

DOKTORASTURE 
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ROVENA 

BAHITI 

5. PROF.DR I 

ASOCUAR 

EDMOND 

HAJRIZI 

6. PROF. DR. 

KOZETA 

SEVRANI 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 3 

 

Ashtu si kërkohet me paragrafin 1.2, të Nenit 156 të Statutit  UKZ-së dhe paragrafit 2.2. të Nenit 

6 të Rregullores  01/626, kandidati Prof.Ass.Dr. Ragmi Mustafa  ka të publikuar monografi në të 

cilën trajton temë e cila ndërlidhet ngushtë me fushat e ligjërimit të deritanishëm. Botimi i 

monografisë i ka kaluar të gjithë  procedurat  institucionale të Universitetit  të  Tiranës, Fakulteti 

i Ekonomisë/ Departamenti: Matematikë, Statistikë dhe Informatikë e zbatuar 

 

 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 
      

      

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 4 
 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 
1 Basri Ahmedi, 

Xhevdet 

Thaqi,Ragmi 

Mustafa, 

Artan 

Dermaku, 

Ekrem Alimi, 

Nysret Demaku 

Vlerësimi i një përvoje të 

zhvillimit të kurseve 

masive të hapura në 

internet 

ATEE Spring 

Conference in 

Riga 12-13th 

May 2017, 

Letoni 

(Latvia);  

Erasmus + 

Association for 

Teacher 

Education in 

Europe(ATEE

18 FGAQE, 2019 http://www.edu

inf.lu.lv/files/2

017/ATEE_201

7_abstracts.pdf 

 

In March, 
2019 

is located in 

website:  

Web of 
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) Spring 

Conference 

2017 

“Inovations, 

technologies 

and research 

in educadion” 

Science 

2 Ragmi 

Mustafa, 

Kujtim 

Mustafa, 

Xhevdet Thaqi, 

Basri Ahmedi, 

Ekrem Halimi 

Digitalization as a 

Process of Assistance in 

the Transparency 

of University Teaching  

Innovations, 

Technologies 

and Research 

in Education 

152 Faqe, viti 

2019 

 ISBN 978-

9934-18-482-6  

Web of 

science 

 

https://doi.org

/10.22364/ate

e.2019.itre 

 
 
 
 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 5 
 
Në Tabelën 5, Komisioni ka paraqitur dy (2) punime të publikuara nga kandidati në revista 
ndërkombëtarë shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 
MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt. 12.06.2020 për 
procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik.  Nga 
këto punime, kandidati është autor i parë në një punim (1) dhe autor i tretë në një (1) prej tyre. 
Ky punim merr koeficient vlerësimi (1.0). 
 

 
 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      

 

 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      
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Tabela 8. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 4 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 RAGMI 

MUSTAFA 

Zbatimi i teknologjisë 

së informacionit dhe 

përdorimi i 

aplikacioneve nga 

paketat e MS Office në 

menaxhimin e 

burimeve njerëzore në 

projektin e punësimit 

në Komunën e 

Preshevës 

Revista 

Ndërkombëta

re e 

Shkencave 

Sociale 

(Revista për 

botime 

shkencore 

"VIZIONET" 

Shkup, 

Kumanovë,M

acedonia e 

Veriut) 

Botuar në 

librin e 

botimeve 

shkencore, 

Janar 2013; 

faqe: 295; 

Revista për 

botime 

shkencore; 

"VIZIONET", 

nr. Regjistri 

Shtetëror: 02-

482 / 2 

Shkup, 29 

korrik 2004; 

me ISSN 

1409-8962 

dhe UDC 

316, 33, 32 

17, 2014 https://drive.g

oogle.com/file

/d/0BxZD7QA

_5LVLeDVO

NmtCcFlZRG

8/view 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 8 
 

Bazuar në UA-MASHT No.01/2018  Neni 3 pika 6 , dhe nenit 17, pika 4 të Rregullores, 

Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe 

avancimin e personelit akademik në UKZ. ky punim është publikuar në revista dhe platforma 

jashtë Kosovës me vendim të organeve të institucionit merr koeficient vlerësimi   ( 0.55). 
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Tabela 9. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 5 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Ragmi 

Mustafa, 

Artan 

Dermaku, 

Ekrem Alimi 

and Nysret 

Demaku 

 

Zhvillimi i kurseve të 

hapura në internet 

 

Cambridge 

Scholars 

Publishing 

Innovations, 

Technologies 

and Research 

in Education 

Editor(s):Lind

a Daniela 

Chapter Five, 

page 51  

 

Hardback 

ISBN-13:978-

1-5275-0622-

0 

ISBN-10:1-

5275-0622-3 

Date of 

Publication:0

1/04/2018 

Pages / 

Size:362 / A5 

 16 FAQE, 

VITI 2018 

https://www.c

ambridgescho

lars.com/inno

vations-

technologies-

and-research-

in-education 

 

https://www.c

ambridgescho

lars.com/dow

nload/sample/

64376 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 9 
 
Bazuar në UA-MASHT No.01/2018  Neni 3 pika 6 ky punim është publikuar në revista dhe 
platforma jashtë Kosovës me vendim të organeve të institucionit merr koeficient vlerësimi             
( 0.85). 

 

Tabela 10. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi, 

Serbia, B e H )    
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku  

identifikues 

1 RAGMI 

MUSTAFA 

Zbatimi i teknologjisë 

së informacionit dhe 

përdorimi i 

aplikacioneve nga 

paketat e MS Office në 

menaxhimin e burimeve 

njerëzore në projektin e 

Revista 

Ndërkombëtar

e e Shkencave 

Sociale 

(Revista për 

botime 

shkencore 

17, 2014 https://drive.google.c

om/file/d/0BxZD7QA

_5LVLeDVONmtCcF

lZRG8/view 
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punësimit në Komunën 

e Preshevës 

"VIZIONET" 

Shkup, 

Kumanovë,M

acedonia e 

Veriut) 

Botuar në 

librin e 

botimeve 

shkencore, 

Janar 2013; 

faqe: 295; 

Revista për 

botime 

shkencore; 

"VIZIONET", 

nr. Regjistri 

Shtetëror: 02-

482 / 2 Shkup, 

29 korrik 

2004; me 

ISSN 1409-

8962 dhe 

UDC 316, 33, 

32 

 

 

 

Tabela 11. Punimet e publikuara në revista kosovare  

                
 

 

 
Nr. 

 

 
Autori/ët 

 

 
Titulli i punimit 

 

 
Revista 

 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

 

Linku 

identifikues 

1      

2      

3      

4      

5      

 

 

 

  Tabela 1 2 . Prezantimet në konferenca  
                  

 
Nr

. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 
simpoziumi 
etj. 

Vëllimi, 
nr., faqet, 
viti 

1 KUJTIM 

GASHI, 

Ragmi 

MUSTAFA²) 

e-qeverisja dhe e-

administrimi iniciativë 

për demokraci dhe 

zhvillim ekonomik 

Tiranë, 10-11 qershor 

2011; Konferencë 

ndërkombëtare; 

publikuar në librin e 

24, 2011 
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botimeve 

shkencore:faqe 719; 

Proceedings Book, 

2011; ISBN: 978-

99956-59-13-4; 

 

www.conference.ijsint.

org 
2 Sulejman 

VEZI¹, Ragmi 

MUSTAFA²)   

Komprimimi i 

fotografisë përmes 

rrjetit neural  

 

Tiranë, 8-9 qershor 

2012; Konferencë 

ndërkombëtare; 

publikuar në librin e 

botimeve shkencore: 

faqe 21, Proceedings 

Book,  

ISBN:    978-9995-

6377-8-1 

www.conference.ijsint.

org 

10, 2012 

3 Ragmi 

MUSTAFA¹ 

Karakteristikat në 

funksionimin e 

tregut të produkteve dhe 

shërbimeve të 

informacionit në 

ekonominë e vendeve në 

tranzicion 

Kirovograd, Ukraine, 

November 5, 2012; 

"Scientific 

Achievements 

published in the 

scientific publication 

book: 

in the Technology 

Innovation", page 108; 

State registry number: 

KG. Nr. 781 / 378P 

and KC. Nr. 05720-PP-

1 available on date: 

10/12/1996 

11, 2012 

4 Ragmi 

MUSTAFA 

Roli i produkteve të 

informacionit në 

sistemin e 

marrëdhënieve 

ekonomike 

Kiev, Ukraine,; 

published in the 

scientific publication 

book: "Scientific 

Research", page 156; 

DK. Nr. 3262 available 

on: 26 August 2008; 

 

16, 2012 

5 Ragmi 

MUSTAFA 

Ndikimi i zhvillimit të 

informacionit inovativ 

në krijimin e një 

konkurrence efektive 

ekonomike të shteteve 

në tranzicion, 

 

Kirovograd, Ukraine,; 

published in the 

scientific 

publicationbook on 

"Innovative 

Technology", page 

358, ISBN 978-966-

7878-49-8 nr. Register 

18, 2012 
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state: KG 781 / 378P 

available in 2012; 
6 Ragmi 

MUSTAFA¹, 

BURIM 

BILALLI² dhe 

Kujtim 

MUSTAFA³ 

Përdorimi i teknologjisë 

së informacionit-

komunikimit në arsim 

në vendet në tranzicion 

 

Çaçak, Serbia, 

Conference, published 

in the book  

of scientific 

publications, 20-22 

September 2013; page: 

116; University of 

Kragujevac, 

(RPPO13); with the 

ISBN 978-86-7776-

143-1 and 

COBISS.SR-ID 

201025804;  

 

http://www.ftn.kg.ac.rs

/konferencije/rppo13/Z

bornik%20RPPO13.pd

f 

21, 2013 

7 Ragmi 

MUSTAFA¹, 

Kujtim 

MUSTAFA² 

Koncepti i 

informacionit mbi 

produktin dhe vendi i tij 

në sistemin e ekonomisë 

moderne të tregut  

 

PLLOVDIV, 

Published in the book 

of scientific 

publications, 30-31 

October 2013; page: 

143; Scientific papers, 

the Union of 

Scientists in Bulgaria, 

scientific session: 

Techniques and 

Technology; with 

ISSN 1311-9419; 

 

8 Ragmi 

MUSTAFA¹, 

Naser Kamberi², 

Mentor Shaqiri³, 

Kujtim 

MUSTAFA⁴ 

Përpunimi elektronik i 

të dhënave të numrit të 

popullsisë në komunën e 

Preshevës dhe 

përdorimi i teknologjisë 

së informacionit për 

menaxhimin e bazave të 

të dhënave dhe 

burimeve njerëzore, 

Beograd, Serbia, 

scientific Conference 

Internatiol,“ERAZ 

2015” ; 11 jun 

2015;sqAAAS 

 

 

http://www.eraz.org.rs/

uploads/4/7/0/4/47046

595/0_introduction_re

gional_scientific_confe

rence_eraz_2015_belgr

ade_serbia.pdf 

 

25, 2015 

9 Basri Ahmedi, 

Xhevdet 

Thaqi,Ragmi 

Vlerësimi i një përvoje 

të zhvillimit të kurseve 

Association for 

Teacher Education in 

Europe(ATEE) Spring 

17, 2017 
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Mustafa, Artan 

Dermaku, 

Ekrem Alimi, 

Nysret Demaku 

masive të hapura në 

internet 

 

Conference 2017 

“Inovations, 

technologies and 

research in educadion 

http://www.eduinf.lu.lv

/files/2017/ATEE_201

7_abstracts.pdf 
10 Basri Ahmedi, 

Ekrem Alimi, 

Ragmi Mustafa, 

Selami 

Klaiqi,Refik 

Ramadani 

Rezistenca ndaj 

aplikimit të e-mësimit 

në procesin mësimor 

dhe mënyrat e 

eliminimit të tij 

 

Alb-Science Institute 

2017, Pristina, 1-3 

September 2017; Book 

of abstract, page 69,70; 

ISBN  978-9951-518-

13-0 

http://www.iash-

takimet.org/tv2017/ku

mtesat/ 

 

11, 2017 

 

11 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaçi, 

Ragmi Mustafa, 

Ekrem 

Alimi,Afërdita 

Ibrahimi, Selami 

Klaiqi 

Indeksi i zhvillimit të  

qeverisjes elektronike 

në një rajonin e 

Ballkanit dhe përdorimi 

i mësimit elektronik 

 

Alb-Science Institute 

2018, Skopje, 1-3 

September 2018; Book 

of abstract, page 133, 

ISBN  978-608-65463-

5-9 

Web site:  

http//www.alb-

shkenca.org 

http://mali-it.eu 

18. 2018 

12 Ragmi 

Mustafa, Ilir 

Nuredini, Fatmir 

Nuredini, 

Liridon Alimi 

Digjitalizimi i procesit 

mësimor në Universitetin e 

Gjilanit 

 

May 02, 2019 

17th Netties 

Conference 

ΙAFeS - International 

Association for 

eScience in 

collaboration with the 

University Pristina, 

Kosovo. 

IAFeS 

Biberstrasse 4/4 

A 1010 Vienna 

Austria 

Copyright by IAFeS 

Print: druck.at 

ISBN 978-3-9503983-

7-3 

Page 131 

https://www.iafes.net/1

7th-netties-conference 

 

8, 2019 
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13 Ragmi 

Mustafa, Ilir 

Nuredini, Fatmir 

Nuredini, 

Liridon Alimi 

Digjitalizimi i sallave 

në Fakultetin e 

Shkencave 

DigiDay 

Faculty of Computer 

Science Gjilan, May 

31, 2019 

 

21, 2019 

14 M.Sc. Kujtim 

Mustafa, PhD 

Cand., computer 

engineer, PhD 

Candidate2 

Prof. Ass. Dr. 

Ragmi 

Mustafa, 

Digitalization Of 

Marketing Through Led 

Panels Using Wi-Fi 

Technology 

Digjitalizimi I 

Marketingut 

Nëpërmjet Led 

Paneleve Duke 

Përdorur Wi-Fi 

Teknologjinë 

 

EMAN 2019 – 

Economics & 

Management: How to 

Cope With Disrupted 

Times CONFERENCE 

Ljubljana, Slovenia 

March 28, 2019 

International Scientific 

Conference EMAN – 

Economics & 

Management: How to 

Cope with Disrupted 

Times ISSN 2683-

4510 Conference 

Proceedings (part of 

EMAN conference 

collection), page 405 

 

https://www.eman-

conference.org/ 

 

 

https://eman-

conference.org/wp-

content/uploads/2020/01/

EMAN_Selected_WEB-

FINAL.pdf 

 

 
 Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 12 
 
Në tabelën 12 shihen disa punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 
konferenca shkencore regjionale dhe ndërkombëtare konform rregullores 01/625 datë 12.06.2020 
për procedurat e përzgjedhjes lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit 
akademik në Universitetin publik “Kadri Zeka” Gjilan.  Punimet janë konform fushave në të cilat 
kandidati ligjëron. 
 

 
 

Tabela 13.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
       
 

 

 

Nr. 

 

Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 Ragmi  Mustafa Udhëheqja, mirëmbajtja dhe drejtimi i makinave 

industriale të automatizuara përmes teknologjisë 

së informacionit pikërisht kompjuterëve industrial 

në fabrikën e pijeve joalkoolike “FLUIDI” 

Preshevë dhe Rc Cola Gjilan 

Preshevë e 

Gjilan nga 

viti 1994 

gjer 2004 

2 Ragmi Mustafa Ndërtimi i programit tekstual për teste Auto-

Shkolla 

Preshevë, 

1996-2001 
3 Ragmi Mustafa Ndërtimi i programit për llogaritjen e të ardhurave Preshevë e 
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personale të punëtorve në sektorin publik e privat 

dhe nxjerrja e raporteve numerike për nevoja 

kontabiliteti dhe organeve tjera shtetrore 

administratës tatimore e ministrisë së finansave 

Bujanoc, 

vitet 200 – 

2004 

4 Ragmi Mustafa Instalimi i rrjetave elektrike për furnizim me 

energji elektrike, automatizim të proceseve 

industriale në industri e pompa të benzinës 

Preshevë, 

1990-2005 

    

 
 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 13 
 
Kandidati ka kontribuar për hartim të programeve të reja në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike 
në UKZ. Gjithashtu ka programuar, ,mirëmbajtur makina industriale të automatizuara për 
kompani të ndryshme, si dhe programeve dhe teksteve të tjera nga fusha.  
 

 

 

 

2. Përvoja universitare  

 
Tabela 14. Përvoja në mësimdhënie universitare   

         
 

Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore 

dhe Thirrja 

akademike 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

2010/2011 Inxh. i dipl. El. Universiteti 

ndërkombët

ar i Strugës, 

Preshevë 

Ekonomik, 

Juridik e 

shkenca 

politike 

Inbformatikë  

2015/2016 gjer 

2019/2020 

Profesor 

Asistent 

UKZ Gjilan  

FSHK 

Shkenca 

Kompjuterike 

Senzorët dhe 

interfejsët, 

Ndërtimi i e-

biznesit, 

Inxhinieri 

Softuerike, 

Teknologji 

komunikimi 

neknologji 

komunikimi në 

biznes, Biznesi 

digjital, 

Menaxhimi i 

Sistemeve të 

Informacionit, 

Kompjuteristikë  

si dhe TIK për 

Edukimin fillor 
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e parafillor, 

Informatikë 

biznesi dhe 

biznes 

elektronik në 

fakultetin 

Ekonomik  

UKZ 
 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 14 
 
Në tabelën 14 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të kandidatit  
Prof.Ass.Dr. Ragmi Mustafa. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2010 dhe deri tani 
ka një përvojë në mësimdhënie në UKZ si dhe dhe jashtë saj në një hark kohor gati  10 vite. 
Kryesisht fushat e ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura në konkurs. 

 
 

Tabela 15.  Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës  
           

 

 

 Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Mentorime në 

studimet Master 

Mentorime në 

studimet e 

doktoratës 

Vërejtje 

Dhjetor, 

2019 gjer 

maj 2020 

Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike, Juridik 

e Ekonomik 

Master: e-qeverisja 

Mentor i studentit: 

Elion Neziri në 

temën e masterit: 

Koncepti i bar 

kodeve dhe 

përdorimi i tyre në 

Kosovë 

  

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 15 
 

Në tabelën 15 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Ragmi Mustafa ka udhëheq temë në studime 

Master në programin e-Qeverisje në UKZ. 
 
 

Tabela 16.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve  themelore 

dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 
 

Programi/ projekti 
shkencor 

 

 
Periudha  
kohore 

 
Institucioni,  

Vendi 
 

 
Pozita ne program, 

projekt/ 

Kontribut 

1 Programi tekstual për Auto-

Shkolla 

1996-200 Auto shhkolla 

private, Preshevë 

Autor i projektit 

2 Programi për llogaritjen e të 

ardhurave personale 

200 - 2004 Institucio0ne 

publike e private, 

Preshevë 

Autor i programit 

3 Instalime të proceseve automatike 1990 - 2004 Ndërrmarrja Udhëheqës dhe 
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në industri elektronike të prodhimit 

të pijeve joalkoolike dhe pompa 

derivatesh të naftës-automatizim 

“Fluidi”, Preshevë 

dhe të tjera të 

vogla si dhe 

pompa benzini 

instalues, inxhinier 

kryesor 

4 Programimi i mikrokontrollerëve 

ATMEGA 328 të Arduino UNO 

2017 - 2020 UKZ dhe 

laborator shtëpiak 

mbi 60 projekte 

Udhëheqës e mentor 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 16 
 
Në tabelën 16 shihen  projektke brenda Universitetit ku kandidati është përpjekur të kontribuoj 
në procesin e mësimdhënjes dhe mësimnxënjes duke aplikuar programime përmes 
mikrikontrollerëve. Gjithashtu ka përvojë në aplikacione industriale. 

 
 

II. KANDIDATËT TË CILIT NUK I KANË PLOTËSUAR KUSHTET 

FORMALO-JURIDIK 

 

ARSYETIM 

Arsyetimet për kandidatët që nuk i kanë plotësuar kushtet formalo-juridike dhe 

rrjedhimisht nuk janë propozuar për avancim  në thirrjen akademike komisioni 

nuk i ka shqyrtuar dosjet e tyre. 

 

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjë kandidat tjetër që ka aplikuar 

në këtë pozitë. 

 

 

 

 

III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

( THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)_____________________ 

(Të plotësohet nga komisioni) 

 
Komisioni vlerësues, i formuar me vendimin e Senatit të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan  

të dt.03.07.2020 duke u bazuar në Nenin 156 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen 

e personelit akademik Ref.nr. 01/625, dt.12.06.2020 dhe Konkursit për zgjedhjen/ rizgjedhjen e 

personelit të rregullt akademik në njësinë akademike  të universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan  

Ref.nr.01.631 dt. 15.06.202 për vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatëve, 

për pozitën një mësimdhënës për lëndët:  Inxhinieri Softuerike; Teknologji Komunikimi në 

Biznes; Biznesi Digjital; Menaxhimi i Sistemeve Kompjuterike;  Kompjuteristikë dhe 

Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit. 

 

P R O P O Z O N 

 

I. Kandidatin Prof.Ass.Dr. Ragmi Mustafa për thirrjen akademike Profesor i Asocuar 

(Prof.Asosc.Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” 

në Gjilan. 
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II. Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Prof.Ass.Dr. Ragmi 

Mustafa i plotëson kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik, 

si dhe konkursin e shpallur të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

 

Arsyetim 

 

Prof.Ass.Dr.Ragmi Mustafa ka gradë shkencore Doktor (Dr.Sc./PhD) dhe thirrje akademike të 

Profesor Assistent (Prof.Ass) të fituar në bazë të Vendimit  (01/24   Dt. 12/01/2016) të Universitetit 

Publik “Kadri Zeka” në Gjilan, si dhe ka ligjëruar lëndë në fusha të Shkencave Kompjuterike që 

janë pjesë e profilit të tij profesional dhe që përputhen edhe me kërkesat e konkursit aktual. 

Kandidati ka krijuar një përvojë akademike duke punuar në Universitetin “Kadri Zeka” në 

Republikën e Kosovës.  

Duke u bazuar në dëshmitë e ofruara dhe dosjen e tij, kandidati i plotëson kushtet të cilat kërkohen 

në konkursin e shpallur sipas paragrafit 1.4 dhe 1.5 të nenit 156 të Statutit të UKZ-së. 

Prof. Ass.Dr. Ragmi Mustafa ka publikuar  një monografi, kërkesë kjo e paraparë me paragrafin 

2.2, të nenit 6 të Rregullores për procedurat  përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërime dhe 

avancime Nr.01/265  dt.12.06.2020. Kandidati ka publikuar punime në revista ndërkombëtare 

shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT me Udhëzimin Administrativ Nr. 

01/2018 dhe mbi bazën e kërkesave të nenit 17, pika 1 të Rregullores së UKZ Nr.01/625 dt. 

12.06.2020. Përveç këtyre publikimeve kandidati ka publikuar edhe në revista dhe platforma 

rajonale dhe ndërkombëtare që shihen në tabelën 9. Gjithashtu ka punime shkencore të profilit të 

vet shkencor, të prezantuara edhe në disa konferenca rajonale dhe ndërkombëtare që shihen në 

tabelën 12. Në fushën e projekteve duhet veçuar përpjekja me sukses në projekte praktike me 

studentë .  

Bazuar në të dhënat e lartpërmendura, i propozuari plotëson kriteret për thirrjen akademike Profesor 

i Asocuar (Prof.Asoc.Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

 

__________________________________________________________________________________  

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësuese: 

 

Prof. Dr. Blerim Rexha, Kryetar                          ______________________________ 

 

Prof. Asoc. Dr. Artan Dermaku, Anëtar              _____ _________  

 

Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi , Anëtar                 ______________________________ 

 

 

 

 

Data:01.09.2020                                         
        

           XhevdetThaqi


